10. *Letalis.*

EPIGENEMATA. PALPITATIO.

Accedam igitur ad inquisitionem eorum, quae vt autores obseruasse sibi videntur, enormitatem cordis concomitari solent, epigenematum: ita vt primu[m], tum caustas tum effectus historice et dogmatice euoluam, hinc diagnosin, prognosin, curandique methodum subiectam, postremo autem meae circa hunc casum obseruationis curationem rationem reddam,

Palpitatio cordis hic iure primum locum occupat, quae in omnibus fere, quas *Valsalua*, *Morgagni*, *Senac*, *Lieu-*

^{u)} *Guattani* de aneurysm. int. animadu. ad hist. 94.

^{v)} *Senac*. l. c. p. 415.

^{w)} eod. l. c.

Lientaud, aliquique narrant, enormitatis cordis historiis, praefato erat: haec vel semper ac sine vila remissione ad ultimum vitae terminum aegros cruciat^{a)}, vel passim mitigatur, cessat, et ocyus, ferius recurrit^{b)}. Omni, saepe minimo motu, praecipue vero sub ascensi per acclivia augetur. Saepe vero adeo increvit, ut ab asstantibus auditu, quin visu percipi poscit; quid quod costae non solum infirme, cariosae, sed etiam adulorum, firmissimae licet, inde luxentur^{c)}, quin frangantur, ex obseruatione *Augusti Victoriae*^{d)} nec non *Fernelli*^{e)}. Plerunque sine vila vel minimis causa redit, cessat, interdum tamen post pastum vel alia evidenter caussa admissa, recrudefecit. Ferocissima ut plurimum, gravioribusque stipata est Symptomatibus concomitantibus. Si prolapsus cordis versus coniunctus est cum corde magno, palpitatio saepe in hypochondrio magis sinistro vel epigastrio, quam sueto cordis loco sentitur^{f)}. Haud raro mitior aegrum afficit, vel etiam plane deficit^{g)}. Sic ill. *de Haen*^{g)} historiam cordis ingentis cum aorta mire dilatata, partim ossa narrat, vbi excepta spirandi difficitate nec palpitatio villa, nec dolor cordis, nec pulsus intermittens aderat. Sic in *Fantoni*^{f)} obseruatione palpitatio, ita ut omnia alia signa defuerint. Et cum polypi

^{a)} *Smerius miscell.* lib. x. p. 523. *Lancisus de subit. mort.* p. 127. 128.

^{b)} *Lientaud sepulchr.* P. II. Obs. 434. *Willis ap. Senac* l. c. p. 404.

^{c)} *Bonneti sepulchr.* L. II. addit. ad sect. 8. obs. 3.

^{d)} *Conulsi*. 97. p. 415.

^{e)} *Pathologia lib. V. c. 12.* IV. app. 1919. secundum ap. *Scrober*.

^{f)} *Morgagni* l. c. Ep. XVII. n. 28.

^{g)} *Scrober ann. med. I* p. 118.

^{h)} *rat. med. p. VI.*

ⁱ⁾ *respons. et curat.* p. 59.

ipſi in caſſa erant g), neque *Ioerdens* neque el. *Home* paſſitationem vel viuum aliud ſignum obſeruarunt.

Pulsus diuertiſſimi obſeruantur, in plerisque inaequa-
les h), tremuli i), inordinati abſque viuo rythmo de-
currentes k), debiles, inſenſibiles l), praecipue ſi cor dext-
rum dilatatum ſit, ſinistrum vero naturale volumen non
egreditur m); obliterati, nullu n), per integrum ante mor-
tem diem o), quin circa ultimos mēſes, teſte *Morgagni*,
integra ſuit pullus ſuppreſſio; nunc vacillantes vel deficien-
tes, nunc iterum validiflame agitatip). In aneurymate
cauorum cordis dextri *Burggrauius* ſaepius aequalem, non
niſi parum, a ſecto numero et rythmo non decurrentem
obſeruauit. *Valſalua* q) cor magnum, auriculam vero dext-
ram dimidiā eius partem aequantem inuenit, cum pul-
ſu vehementi, duro, non niſi die ante mortem inaequali.
Neque minus tamen in ſinistra cordis aneurymatibus inter-